
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области 

«Донской педагогический колледж»

П Р И К А З

№ 27

13 марта 2023 г. г. Ростов-на-Дону

«О стоимости обучения на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правил оказания платных 
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020 № 1441 и на основании Положения о порядке оказания 
платных образовательных услуг ГБПОУ РО «ДПК» от 02.09.2019 г., в связи с 
подготовкой к работе с абитуриентами приемной комиссии ГБПОУ РО ДПК на 
предстоящий 2023-2024 учебный год по обучению на платной основе

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить стоимость обучения на дневном отделении согласно приложениям 1
3 по следующим специальностям
1-й курс по специальностям:

«Дошкольное образование» - 70 700 руб.
«Адаптивная физическая культура» -72 400 руб.
«Коррекционная педагогика в начальном образовании» - 74 900 руб. 

Продолжающим обучение и переведенным на:
2-й курс по специальностям:

«Дошкольное образование» -70 700 руб.
«Адаптивная физическая культура» -72 400 руб.
«Коррекционная педагогика в начальном образовании» -74 900 руб.

3-й курс на все перечисленные специальности (63 752 руб. * 5.5 %) - 67 300 руб.
4-й курс на все перечисленные специальности (61 776 руб. * 5,5 %) - 64 100 руб.

2. Утвердить стоимость обучения на заочном отделении: 
продолжающим обучение по всем специальностям

согласно калькуляций (приложения 4-8) - 19 000 руб.
1-й курс по всем специальностям согласно 

калькуляций (приложения 9-13) - 21 000 руб.
2. Заведующим дневного отделения Будниковой В.П., Кулачко Н.С., Аванесян И.Э., 

заведующему заочного отделения Гафла Е.С. в срок до 31.05.2023 года уведомить 
обучающихся и (или) родителей несовершеннолетних обучающихся, а также иных 
заказчиков, оплачивающих обучение по договорам за счет средств по деятельности 
приносящей доход:

2.1. Об увеличении стоимости обучения с 01.09.2023 года в соответствии с 
настоящим приказом;



2.1. Об увеличении стоимости обучения с 01.09.2023 года в соответствии с 
настоящим приказом;

2.2. О необходимости до 30.06.2023 года заключить дополнительное 
соглашение к договору об оказании платных образовательных услуг и оплачивать 
обучение за 2023-2024 учебный год в сроки, установленные договором, в 
соответствии с размером стоимости обучения согласно настоящему приказу.

3. Заведующим дневного отделения Будниковой В.И., Кулачко Н.С., 
Аванесян И.Э., заведующему заочного отделения Гафла Е.С. в срок до 30.06.2023 
года:

3.1. Обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам об 
оказании платных образовательных услуг с обучающимися и (или) родителями 
несовершеннолетних обучающихся, а также с иными заказчиками, 
оплачивающими обучение по договорам за счет средств по деятельности 
приносящей доход;

3.2. Предоставить в Отдел бухгалтерского учета и планирования 
заключенные в установленном порядке дополнительные соглашения к договорам 
об оказании платных образовательных услуг, являющиеся экземплярами 
образовательного учреждения.

4. Отделу информатизации разместить данный приказ на сайте 
образовательного учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


